УРТАМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ УРТАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«18» ноября 2010г.                                                                                № 107

с. Уртам Кожевниковского района Томской области

О местном бюджете муниципального

образования Уртамское сельское

поселение на 2011 год

В соответствии с главой 7 статьи 1 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Уртамское сельское поселение от 28.04.2008 г. № 21 принять бюджет муниципального образования Уртамского сельского поселения на 2011 год

Совет Уртамского сельского поселения решил:

1. Принять проект местного бюджета муниципального образования Уртамского сельского поселения на 2011 год в первом чтении.

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2011 год:

- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 4267,106 тыс. руб., согласно приложению 1;

- нормативы распределения доходов в бюджет МО «Уртамское сельское поселение», согласно приложению 2;

- дефицит местного бюджета  в сумме 36,800 тыс. руб.;

- общий объем расходов местного бюджета  в сумме 4303,906 тыс. руб.

3. Образовать согласительную комиссию в составе депутатов Совета Уртамского сельского поселения и специалистов Администрации Уртамского сельского поселения, согласно приложению 3.

4. Согласительной комиссии представить проект решения Совета Уртамского сельского поселения с учетом поправок на очередном собрание в декабре 2010 года во втором чтении.

Глава сельского поселения:                                                                       А.М. Кузнецов

Лёвкина Е.А.

(51-355)

                                                                                                         Приложение 1 к решению

                                                                                                            совета сельского поселения

                                                                                                          от 18.11.2010 г. № 107

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета

Уртамского сельского поселения на 2011 год

	Наименование показателей
	Сумма (тыс. руб.)

	1
	2

	Собственные доходы
	736,00

	Налог на доходы физических лиц
	368,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	1,00

	Налог на имущество физических лиц
	1,00

	Земельный налог
	176,00

	Земельный налог ФЛ
	167,00

	Земельный налог ЮЛ
	9,00

	налоговые доходы
	546,00

	Доходы от имущества, находящегося в аренде, в том числе:
	190,00

	арендная плата за земли
	110,00

	аренда имущества всего, в том числе:
	77,00

	                                                                      аренда водопровода
	59,8

	                                                                   аренда имущества
	17,2

	плата за найм жилых помещений
	3,00

	неналоговые доходы
	190,00

	Дотация
	2720,301

	Иные межбюджетные трансферты из районного бюджета
	810,805

	Итого доходов:
	4267,106

                                                                                                         Приложение 2 к решению

                                                                                                            совета сельского поселения

                                                                                                          от 18.11.2010 г. № 107

	Нормативы отчислений доходов в бюджет

	Уртамского  сельского поселения на 2011 год

	(в процентах)

	Наименование налогов (сбора)
	Норматив зачисле-ния

	1
	2

	В части налогов и сборов

	Налог на доходы физических лиц
	10

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	10

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	10

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи  224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных  предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	10

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и  других  лиц, занимающихся частной практикой
	10

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации
	10

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других  мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в виде материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных (кредитных) средств
	10

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде процентов по облигациям  с ипотечным покрытием, эмитированным до 1  января 2007 года, а также с доходов учредителей доверительного управления ипотечным покрытием, полученных на основании приобретения ипотечных сертификатов участия, выданных управляющим ипотечным покрытием до 1 января 2007 года
	10

	Единый сельскохозяйственный налог
	35

	Налог на имущество физических лиц , взимаемый по ставкам, применяемым к объектам  налогообложения, расположенным в границах поселений
	100

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам, налогообложения расположенным в границах поселений
	100

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	100

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченным в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	100

	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемых в бюджеты поселений
	100

	В части доходов от использования муниципального имущества

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	50

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
	100

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	100

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	100

	Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности поселений
	100

	В части доходов от продажи материальных и нематериальных активов

	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений
	100

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений(за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу
	100

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации материальных запасов
	100

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	50

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений, а также земельных участков муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	100

	В части взысканий (штрафов)

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного законодательства, установленное на лесных участках, находящихся в собственности поселений
	100

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства, установленное на водных объектах, находящихся в собственности поселений
	100

	В части прочих неналоговых доходов

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	100

	Прочие неналоговые доходы, зачисляемые в бюджеты поселений
	100

	В части безвозмездных поступлений от бюджета другого уровня

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	100

	Средства, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	100

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	100

                                                                                                         Приложение 3 к решению

                                                                                                            совета сельского поселения

                                                                                                          от 18.11.2010 г. № 107

Согласительная комиссия Уртамского сельского поселения на 2011 год

1. Председатель – Кузнецов А.М.

2. Заместитель председателя – Сорокова Е.Е.

3. Секретарь – Волохова А.А.

Члены комиссии:

1. Лёвкина Е.А.

2. Кузнецова Т.И.